
quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 
 
 

5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
     

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2800/2018, ENTRE O MUNICÍPIO DE 
AMERICA DOURADA, ATRAVÉS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA 
DOURADA E A EMPRESA ARAL ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, OBJETO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018. 
  

Pelo presente termo aditivo, o MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA – BA, 
CNPJ: 13.891.536/0001-96, neste ato, representado pela Prefeita Municipal, a 
Srª. Rosa Maria Dourado Lopes, RG nº 02.279.274-00, emitido pela SSP-BA, e 
inscrito no CPF sob nº 230.363.205-63, e a empresa ARAL ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, situada à Rua Augusto Oliveira Cardoso, nº 68, 
Centro - Lapão – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.299.060/0001-88. 
 
CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – DO PRAZO 
 

O contrato ora aditado fica com o seu prazo de execução aditado por mais 
90 (noventa) dias a contar da data de assinatura deste Termo Aditivo (10 de 
setembro de 2019 a 09 de dezembro de 2019). De acordo com a clausula 4º 
(quarta) do contrato de numero 2800/2018. 
 
CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 
 

Permanecem ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do 
Contrato e seus aditivos que não se conflitarem com este Termo. 
 

E por assim, terem justo e combinado, assinam o presente Termo Aditivo, 
em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo efeito, rubricadas as páginas, na 
presença de testemunhas que também o subscrevem, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 
America Dourada – Bahia, 10 de setembro de 2019. 
 
 
_________________________________               __________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE                                ARAL ENGENHARIA 
     AMERICA DOURADA                                     s.  
     Rosa Maria Dourado Lopes                                        Contratado.        
         Prefeita Municipal                                           
              Contratante                                                                                                           
                                                              
 
TESTEMUNHAS 
 
1 _______________________________             2  ________________________________ 
CPF:                                                                        CPF: 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BE25C50F5701D7D60E12327C1F7D9DE



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

5º Termo Aditivo de Contrato nº 2800/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMERICA DOURADA – BA, CNPJ: 13.891.536/0001-96, Contratada: ARAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ sob o nº 
25.299.060/0001-88. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado 
entre as partes em 15/06/2018, nos termos previstos em sua Cláusula 4ª 
(quarta), por mais um período de 90 (noventa) dias (10 de setembro de 2019 a 
09 de dezembro de 2019. sem majoração de valor. Data de Assinatura: 
10/09/2019. America Dourada-BA, 10 de setembro de 2019. Rosa Maria 
Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BE25C50F5701D7D60E12327C1F7D9DE



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

8º Termo Aditivo de Contrato nº 2562/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMERICA DOURADA – BA, CNPJ: 13.891.536/0001-96, Contratada: ARAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ sob o nº 
25.299.060/0001-88. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado 
entre as partes em 30/05/2018, nos termos previstos em sua Cláusula 4ª 
(quarta), por mais um período de 60 (sessenta) dias (19 de Setembro de 2019 a 
20 de Novembro de 2019), sem majoração de valor. Data de Assinatura: 
19/09/2019. America Dourada-BA, 19 de setembro de 2019. Rosa Maria 
Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BE25C50F5701D7D60E12327C1F7D9DE


		2019-10-09T11:18:40-0300




